
ビジネスレポート
第12期 2020年12月期

https://www.broadleaf.co.jp/

2020年1月1日▶ 2020年12月31日

証券コード：3673



代表取締役社長　大山　堅司

株主の皆様には平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症に罹患された方々にお見舞い申し上げますとともに、医療従事者をはじめとした生活インフラを支えるためにご尽

力されている皆様に、心より感謝申し上げます。
当社グループは、企業理念である「感謝と喜び」の心を根本として、お客様の事業継続を支えるとともに事業創造にも貢献できるように活動し

ております。2020年12月期におきましては、新型コロナウイルス感染症の予防と感染拡大防止を念頭に、お客様との対面による営業活動を制限
し、オンラインによるセールスプロモーションを強化しました。その中で、お客様の業務効率向上につながるDXツールの
提供やセミナー等の実施を通じたDX対応支援を推進しました。また、新たなモビリティ社会の到来を見据え、国内外の
モビリティサービス事業者に提供するプラットフォームの多様化を実施しました。これらの施策は新たに発表した
中期経営方針（2021-2023）にも盛り込んでおり、今後さらに推進してまいります。一方で、業務ソフトウェアの販
売においては、期末にかけて商談の長期化傾向に落ち着きが見られ需要も回復基調に転じてきたものの、通期の契
約獲得件数は前期比で減少することとなりました。
これらの結果、2020年12月期の連結業績は、売上収益 211億62百万円（前期比6.3％減）、営業利益 41億35

百万円（同8.6％減）、税引前利益 38億20百万円（同14.8％減）、親会社の所有者に帰属する当期利益 24億65百万
円（同20.3％減）となりました。年間配当金は、1株当たり 13.20円（中間配当 6.60円、期末配当 6.60円）であり、
前期比 0.20円の増配となっています。
株主の皆様におかれましては、変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

TOPメッセージ
1


	0008.pdf
	0007.pdf
	0006.pdf
	0005.pdf
	0004.pdf
	0003.pdf
	0002.pdf
	0001.pdf



